
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

 

Area - III - U. O. 7: Scuola Secondaria di II grado 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO                        il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione 

relativo alle scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.Lgs. n. 

297/1994;  

VISTA                        la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA                        l’O.M. n. 112 del 06 maggio 2022, recante disposizioni per le procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, 

commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento 

delle relative supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTE le disponibilità per il conferimento degli incarichi a tempo determinato prot. 

5226 del 29 Agosto 2023 pubblicate in pari data sul sito istituzionale dell’AT 

di Matera; 

VISTO il decreto prot. 114 del 29 Agosto 2023 con cui sono stati conferiti gli incarichi 

a tempo determinato nelle scuole di ogni ordine e grado della provincia di 

Matera; 

RISCONTRATA      un’incongruenza nelle disponibilità messe a bando;  

ACCERTATO che per mero errore materiale risulta inserita la disponibilità di n. 6 posti, fino 

al termine delle attività didattiche, nella cdc ADSS - SOSTEGNO SCUOLA 

SECONDARIA II GRADO presso l’IIS “A. Turi” di Matera corso diurno -

MTIS01400C, piuttosto che n.5 posti presso l’IIS “A. Turi” di Matera corso 

diurno -MTIS01400C ed 1 posto presso l’IIS “A. Turi” di Matera corso 

serale - MTRH014501; 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

 

ESAMINATE le istanze presentate dagli aspiranti concorrenti all’assegnazione di incarico a 

tempo determinato per la cdc ADSS in relazione alle disponibilità 

effettivamente presenti; 

RITENUTO opportuno provvedere in autotutela alla corretta attribuzione delle sedi per la 

suddetta classe di concorso;   

DECRETA 

Art. 1 Per tutto quanto esposto in premessa, la revoca della proposta di contratto a tempo determinato 

sino al termine delle attività didattiche presso l’MTIS01400C - I.I.S. “A. Turi” di Matera alla docente 

LA BRIOLA TIZIANA ORESTINA GIUSEPPINA e il conferimento di un incarico a tempo 

determinato fino al termine delle attività didattiche presso l’MTRH014501- I.I.S. “A. Turi” di 

Matera corso serale alla stessa LA BRIOLA TIZIANA ORESTINA GIUSEPPINA;  

Per le ulteriori indicazioni e adempimenti si rinvia al decreto prot. 114 del 29 agosto 2023 pubblicato 

in pari data sul sito istituzionale dell’AT di Matera. 

Avverso questo decreto è ammesso ricorso nei modi e termini di legge. 

La pubblicazione del suddetto provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

Ai docenti interessati 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia di Matera - SEDE  

All’USR Basilicata – SEDE 

Alle OO.SS. LORO – SEDE 

All’Albo/Sito web 

A tutti gli AA.TT. della Repubblica 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE                                                                               
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2023-09-06T14:05:58+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2023-09-06T17:11:59+0200
	protocollo




